АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   30.05.2022  года                                                                                     №  25
п.Светлый
 О внесении изменений в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации Светловского сельского поселения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации от 22.04.2022 № 19
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьями 27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом  Светловского сельского поселения Котельничского муниципального района, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством,  рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 29.04.2022 № 02-03-2022/Прдп238-22-20330038, администрация Светловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок   применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации Светловского сельского поселения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а именно:
1.1. п.п. г) пункта 8 читать в новой редакции:

«г) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении окррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия)».

1.2. пункт 8 дополнить п.п. д) следующего содержания:

«д) иных материалов».

1.3. дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
        2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области http://www.kotelnich-msu.ru.
	Глава администрации Светловского сельского поселения

	Л.В.Вычугжанина

ПОДГОТОВЛЕНО
Глава администрации
Светловского сельского поселения                            Л.В.Вычугжанина